[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2009 г.                                                                                №  575

                                                                                                              экз.№

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  от 10 августа 2009 года № 357

Во исполнение протеста в порядке надзора прокурора Новомалыклинского района от 05.11.2009 года № 07-02-2009, требований Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 10 августа 2009 года № 357 «Об утверждении Положения об Управлении топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 из указанного постановления исключить.

1.2. Изложить приложение № 1 к указанному постановлению  (Положение об Управлении топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район») в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Матяшину Н.П.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

                                    И.Н.Мухутдинов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

от ____________ 2009 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

об Управлении топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее по тексту — Управление) является отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее по тексту — Администрация).

Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, иными законами Ульяновской области, Уставом и иными нормативно-правовыми актами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», настоящим Положением.

Управление осуществляет свою деятельность как непосредственно, так и во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями.

Управление финансируется за счет средств местного бюджета.

Предельная численность и структура Управления утверждается администрацией муниципального образования «Новомалыклинский район».

Местонахождение Управления: 433560, Ульяновская область, Новомалыклинский район, село Новая Малыкла, улица Кооперативная, дом 32.

Управлением руководит начальник Управления, назначаемый на должность и освобождаемый от должности распоряжением администрации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. Должность начальника Управления относится к главной группе муниципальных должностей муниципальной службы. Начальник Управления подчиняется непосредственно первому заместителю главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район». Квалификационные требования к кандидату на должность начальника Управления, его права и должностные обязанности предусматриваются должностной инструкцией.

Начальник Управления:

· планирует работу и осуществляет руководство деятельностью Управления и подчиненных отделов;

· распределяет обязанности между сотрудниками Управления и подчиненных отделов;

· определяет (уточняет) задачи и функциональные обязанности Управления;

· несет персональную ответственность за деятельность Управления;

· осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, муниципальными нормативно-правовыми актами.

В состав Управления входят:

2. отдел топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунального хозяйства;

3. отдел строительства, благоустройства, архитектуры и дорожной деятельности.

1.10. Отделами руководят начальники отделов, назначаемые на должность и освобождаемые от должности распоряжением администрации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. Начальники отделов в своей работе подчиняются непосредственно начальнику Управления. Должности начальников отделов относятся к главной группе муниципальных должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к кандидатам на должности начальников отделов, их права и должностные обязанности предусматриваются должностными инструкциями.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ УПРАВЛЕНИЯ

1.3. Основными задачами Управления являются:

2.1.1. формирование и осуществление мероприятий по реализации на территориальном уровне государственной политики, направленной на создание безопасной, экологически чистой и благоприятной сферы жизнедеятельности населения муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее по тексту — муниципальное образование);

2.1.2. формирование и осуществление мероприятий по реализации на территориальном уровне государственной жилищной политики;

2.1.3. сохранение культурно-исторического наследия, природных ландшафтов на территории муниципального образования;

2.1.4. повышение уровня архитектурно-художественной выразительности застройки поселений, расположенных на территории муниципального образования, с учетом местных, национальных и климатических особенностей;

2.1.5. создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в строительство и увеличение объемов строительства на территории муниципального образования;

2.1.6. рассмотрение вопросов, связанных с выдачей разрешения на установку рекламных конструкций;

2.1.7. рассмотрение вопросов, касающихся капитального строительства предприятий сельского хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства, газификации, водохозяйственного строительства муниципального образования;

2.1.8. рассмотрение вопросов, связанных с организацией в границах муниципального образования электро- и газоснабжения поселений;

2.1.9. подготовка предприятий муниципальной сферы (техническая часть) к зимнему периоду;

2.1.10. рассмотрение вопросов, связанных с оплатой жилья и коммунальных услуг;

2.1.11. рациональное землепользование и регулирование земельных отношений совместно с муниципальным учреждением «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» на основе утвержденной градостроительной документации;

2.1.12. осуществление муниципального контроля за исполнением муниципальных нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», касающихся вопросов топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности;

2.1.13. разработка эффективных механизмов формирования рынка жилищных и коммунальных услуг в рамках реформы жилищно-коммунального комплекса;

2.1.14. формирование и осуществление мероприятий по реализации на территориальном уровне государственной политики по реформированию и модернизации жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования;

2.1.15. внедрение систем управления жилищно-коммунального хозяйства, обеспечивающего оптимизацию затрат;

2.1.16. внедрение новых технологий и современного оборудования для обеспечения ресурсо- и энергосбережения;

2.1.17. разработка мер по ликвидации убыточности предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;

2.1.18. формирование и осуществление мероприятий по реализации на территориальном уровне государственной политики в области регулирования цен и тарифов на продукцию и услуги предприятий жилищно-коммунального комплекса;

2.1.19. организация на территории муниципального образования утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;

2.1.20. организация и осуществление практических мер по развитию социальной сферы и инженерной инфраструктуры поселений, расположенных на территории муниципального образования, в целях создания полноценной сферы жизнедеятельности населения муниципального образования;

2.1.21. формирование и осуществление мероприятий по реализации на территориальном уровне государственной политики в области дорожного хозяйства и управления автомобильными дорогами местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.1.22. утверждение схем территориального планирования муниципального образования, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального образования документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования.

III. ПОЛНОМОЧИЯ УПРАВЛЕНИЯ

3.1. Управление, в соответствии с возложенными на него задачами, осуществляет следующие полномочия:

3.1.1. Разрабатывает и вносит предложения главе администрации по основным направлениям жилищной политики муниципального образования.

3.1.2. Разрабатывает в установленном порядке проекты постановлений и распоряжений администрации муниципального образования по вопросам, отнесенным к компетенции Управления.

3.1.3. Разрабатывает среднесрочные и долгосрочные программы на основе непрерывного планирования в области архитектуры и градостроительства, строительного комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства муниципального образования.

3.1.4. Организует в границах муниципального образования электро- и газоснабжения поселений.

3.1.5. Обеспечивает организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства.

3.1.6. Осуществляет подготовку на утверждение главе администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» проектов документации по планировке территории и другим вопросам, отнесенным к ведению Управления.

3.1.7. Ведет информационную систему обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования.

3.1.8. Осуществляет мероприятия по муниципальному земельному контролю за использованием земель межпоселенческих территорий.

3.1.9. Выдает разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдает предписания о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района, руководствуясь положениями Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».

3.1.10. Рассматривает предложения об установлении и изменении границ населенных пунктов муниципального образования.

3.1.11. Подготавливает и сдает отчеты по утвержденным статистическим показателям и формам в установленные сроки.

3.1.12. Ведет работу по комплектованию, хранению, учету и использованию архивной документации Управления.

3.1.13. Организует обеспечение комплексной застройки населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования, обеспечивает рациональную структуру жилищного строительства в соответствии с градостроительной документацией.

3.1.14. Организует разработку, рассмотрение и согласование совместно с учреждениями культуры проектов охранных зон памятников истории, культуры и архитектуры, а также осуществляет контроль за их реализацией.

3.1.15. Организует прием граждан, обращающихся в Управление по вопросам, отнесенным к его компетенции, обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений, принятие по ним решений и направление ответов в установленные законодательством сроки.

IV. ПРАВА УПРАВЛЕНИЯ

4.1. Управление для реализации основных функций имеет право:

4.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации, иных организаций и учреждений, независимо от их организационно-правовой формы, информационно-статистические, справочные материалы и иную информацию, необходимую для решения вопросов, отнесенных к компетенции Управления.

4.1.2. Привлекать в установленном порядке для решения вопросов, отнесенных к своей компетенции, экспертов, научные и иные организации.

4.1.3. Давать в пределах своей компетенции разъяснения по вопросам, касающимся топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, благоустройства и дорожной деятельности.

4.1.4. Организовывать совещания, семинары, конференции по вопросам, отнесенным к своей компетенции, привлекать для работы в таких совещаниях, семинарах, конференциях специалистов других структурных подразделений администрации, иных организаций.

4.1.5. Осуществлять контроль целевого использования капитальных вложений и бюджетных средств, выделяемых подведомственным получателям, в том числе для реализации целевых программ.

4.1.6. Использовать системы связи и коммуникаций, пользоваться информационными базами данных администрации.

V. ОБЯЗАННОСТИ УПАВЛЕНИЯ

5.1. При реализации возложенных на Управление функций сотрудники Управления обязаны:

5.1.1. Выполнять поручения главы администрации.

5.1.2. Надлежащим образом исполнять должностные обязанности для реализации возложенных на Управление функций.

5.1.3. Соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций.

5.1.4. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей.

5.1.5. Сохранять государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей конфиденциальные сведения, в том числе сведения, затрагивающие частную жизнь, честь, достоинство и здоровье граждан.

5.1.6. Беречь муниципальное имущество, предоставленное для исполнения должностных обязанностей.

VI. РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ

6.1. Реорганизация и ликвидация Управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» осуществляется в соответствии с действующим законодательством.